INDICE DE MOROSIDAD

INDICE DE COBERTURA
DE CARTERA VENCIDA

EFICIENCIA OPERATIVA.
ROE
ROA

LIQUIDEZ

INDICE DE MOROSIDAD

UNION DE CREDITO AVICOLA DE JALISCO, S.A. DE C.V.

DICIEMBRE
2014

0.10%

783.90%

3.53%

14.28%

1.40%

14.40%

COMPARATIVO DE INDICADORES FINANCIEROS ANEXO 6A

(CIFRAS EN PORCENTAIJES)

MARZO JUNIO SEPTIEMBREDICIEMBRE MARZO
2015 2015 2015 2015 2016

0.09% 0.09% 0.09% 0.08%

0.08%

861.44% 1042.92% 1072.75% 1110.97% 1154.04%

0.67% 1.44% 1.39% 1.33%
3.25% 5.92% 10.89% 6.04%
0.31% 0.57% 1.07% 0.57%
7.61% 791% 8.38% 10.42%

Saldo de la Cartera de Crédito vencida al cierre del trimestre
Saldo de la Cartera de Crédito total al cierre del trimestre.

INDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA
Saldo de la estimacidn preventiva para riesgos crediticios al cierre del trimestre

Saldo de la Cartera de Crédito vencida al cierre del trimestre.

EFICIENCIA OPERATIVA

Gastos de administracién del trimestre anualizados
Activo total promedio

ROE

ROA

LIQUIDEZ

Dénde:
Activo liquido

Pasivo liquido

Resultado neto del trimestre anualizado

Capital contable promedio

Resultado neto del trimestre anualizado

Activo total promedio

Activos liguidos
Pasivos liquidos

+ +

Disponibilidades (Caja + Bancos + Otras Disponibilidades)
Titulos para negociar sin restriccion
Titulos disponibles para la venta sin restriccion

Prestamos bancarios y de otros organismos a corto plazo

1.35%

5.63%

0.57%

4.43%

JUNIO
2016

0.08%

1191.74%

1.57%

10.13%

1.06%

1.74%

SEPTIEMBRE DICIEMBRE

2016

0.61%

175.79%

1.69%

13.14%

1.28%

9.44%

2016

0.59%

177.98%

1.72%

13.77%

1.37%

3.03%

MARZO
2017

0.56%

181.34%

1.62%

0.95%

0.09%

2.52%

JUNIO
2017

0.54%

188.35%

1.49%

251%

0.23%

9.75%

2017

0.69%

152.55%

2.40%

3.41%

0.32%

8.56%

SEPTIEMBRE DICIEMBRE
2017

2.06%

50.52%

3.13%

4.88%

43.00%

11.30%



